校名

校長名

日時

会場

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(委員）

開催場所

佐々木　幸子、長谷川 陽一、今中 俊介、黒田 悟、小西　美嶺、玉橋　昌平

学校運営協議会　議事録

府立　守口東高等　学校

伊藤　範子

開催日時 令和　７年　７月　７日（月）14:30～16:00

次回の会議日程

１１月～１２月ごろの予定

大阪府立守口東高等学校　校長室

出席者(学校）
伊藤　範子（校長）、矢野 彰伸（事務局長・教頭）、川谷　裕司（事務長）
笹山 秋生（首席・総務部長）、今仲　広志（首席）

傍聴者 なし

議題等(次第順）
・自己紹介
・大阪府立守口東高等学校　学校運営協議会　実施要項及び一部改正について
・令和７年度学校経営計画
・学校特色枠入試について
・スクール・ポリシーについて
・大阪府立高等学校入学者選抜制度改善方針
・教科用図書の採択について

・今年度、カリキュラムの見直しを検討。
・広報活動の充実を図る（ホームページの整備、インスタグラムの運営開始）。
・教員の働き方改革の実施。
・SC、SSWの活用状況はどうか。
・学校特色枠入試に向けて、生徒、保護者に伝わりやすい表現を検討してほしい。
・生徒の良さは明るく仲が良いところ。そこが伸びてほしい。
・生徒には集団の先頭に立つ経験をしてほしい。

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料

資料①　令和７年度　学校運営協議会構成
資料②　大阪府立守口東高等学校　学校運営協議会　実施要項
資料③　令和７年度　学校経営計画
資料④　スクール・ポリシー
資料⑤　学校特色枠（案）
資料⑥　大阪府立高等学校入学者選抜制度改善方針
資料⑦　令和８年度教科用図書の採択

備考